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Vážení čtenáři, 
jménem Komise rozhodčích a delegátů bych vám 
chtěl popřát klidnou podzimní část sezóny 2023/2024 
a zároveň vám trochu popsat, s čím se naše komise 
moměntálně potýká.
Cílem práce této komise je dohled nad výkony 
rozhodčích v okresních soutěžích, jejich vzdělávání 
a nábor nových adeptů. V současné době je na listině 
okresních soutěží 31 rozhodčích a 7 delegátů.

Největším a nejviditelnějším problémem v našich 
soutěžích je bohužel nedostatek rozhodčích. Na 
víkendových 19 utkáních dospělých je počet 
rozhodčích nedostačující. Řada z nich kombinuje 
pískání s hraním, trénováním nebo působením v 
rolích oddílových funkcionářů. S touto problematikou 
se naše komise snaží bojovat za pomoci celostátní, 
krajské i okresní kampaně s cílem řady rozhodčích 
rozšířit. Fungujícím a již zaběhlým institutem jsou 
také vlastní rozhodčí a jen díky jejich pomoci jsou 
utkání obsazena. I těmto fotbalovým nadšencům 
patří dík.
V posledních měsících svou činnost zahájila řada 
nových rozhodčích, kteří teprve sbírají zkušenosti v 

této nelehké úloze. Někteří bohužel brzy s pískáním 
končí, jelikož nároky a tlak na mladého člověka 
nejsou zrovna malé. Prosíme všechny, kteří se 
pohybují v našem fotbalovém prostředí, o vstřícnost 
k jejich začátkům, a pokud je to jenom trochu možné 
také o pomoc a podporu. I z těchto nováčků mohou 
vyrůst fotbalové osobnosti s přínosem pro náš okres.

K hladkému průběhu soutěží také přispívají ti 
zkušenější z našich řad. Sluši se tedy jim za jejich 
dlouholetou práci pro fotbal poděkovat. Mnoho z 
nich působilo ve fotbale v různých pozicích, takže 
v roli rozhodčích dokáží působit klidně, empaticky a 
být dobrými mentory pro své mladé kolegy.

Byť emoce k fotbalu nesporně patří, veří komise 
rozhodčích a delegátů, že probíhající ročník nebude 
poskvrněn žádnými excesy a vše proběhne hladce a 
ke spokojenosti všech, kdo mají fotbal rádi a věnují 
svůj volný čas.

Přejeme všem akterům fotbalových klání vydařený 
podzim na zelených pažitech!

KOMISE ROZHODČÍCH A DELEGÁTŮ
V PRŮBĚHU SEZÓNY

V TOMTO ČÍSLE SE DOČTETE:

VÁCLAV KOTAL - NOVÝ TRENÉR FC HRADEC KRÁLOVÉ

JIŘÍ RYBA - OCENĚNÍ DR. JÍRY 

RMSK CIDLINA - HODNOCENÍ DOSAVADNÍ SEZÓNY

 

VYHLÁŠENÍ STŘELCŮ, BRANKÁŘŮ A TOP XI DAHASL OP

PIZZZZA - NOVÝ PARTNER OFS HRADEC KRÁLOVÉ



VÁCLAV KOTAL, NOVÝ TRENÉR FC HRADEC 
KRÁLOVÉ
Po prohře v 8. kole Fortuna ligy 
zněly z Hradce Králové nové 
zprávy. Odvolán je trenér Jozef 
Weber, nahradí ho Václav Kotal. 
Druhý jmenovaný dosud působil 
jako šéftrenér v druholigové 
Viktorii Žižkov, Hradec Králové 
pro něj však není neznámou.

„Je to pro mě z lidské stránky 
velice těžké rozhodnutí, tento krok 
nedělám rád, osobně mě velmi mrzí. 
Navíc, pokud odvoláváte trenéra, 
tak za to vždycky do značné míry 
mohou hráči. Jožkovi děkuji za 
práci, kterou u nás odvedl a přeji 
mu hodně štěstí v dalších angažmá. 
V Hradci měl od samého začátku 
svého působení velice těžkou 
pozici, bohužel se to projevilo 
víc, než jsme všichni, co se podílí 
na řízení klubu, předpokládali,“ 
okomentoval odvolání trenéra na 
webu fchk.cz sportovní ředitel 
Votroků, Jiří Sabou.

Václav Kotal v Hradci králové 
v 80. letech působil jako hráč, 
později v letech 1995-1998 působil 
u hradeckého týmu jako sportovní 
ředitel. Později, v letech 2009-
2012 dokonce působil na pozici 
hlavního trenéra, nejen proto pro 
něj Hradec Králové není žádnou 
neznámou.

„Pro mě skvělý návrat, protože 
já si tady pamatuji tu dobu, kdy 
se hrálo na starém Malšovickém 
stadionu a když vidím tu dnešní 
arénu, tak je to obrovský rozdíl a 
je to určitě odměna pro všechny 
fanoušky, kteří s Hradcem vydrželi 
všechna ta léta,“ komentoval 
Kotal návrat na lavičku Hradce pro 
Facebook FC Hradec Králové.

Premiérou pro Václava Kotala na 
lavičce Votroků byl domácí duel s 
Jabloncem. Deváté kolo Fortuna 
ligy Hradec Králové vyhrál 
nejtěsnějším rozdílem 1:0 a připsal 
si do tabulky velmi důležité 3 body. 
Vítězství zařídila branka Daniela 
Horáka, který se prosadil střelou z 
voleje již v 17. minutě zápasu. Pro 
nového trenéra tak byla premiéra 
úspěšná. 

„Věděli jsme, že nálada v mužstvu 
nebyla ideální, ale přesvědčovali 
jsme hráče, že to v nich je. 
Jablonec disponuje do útočné fáze 
velice kvalitními hráči. Jsem rád, 
že jsme to celkem zvládli. Jenom 
byla škoda, že jsme v prvním 
poločase nedokázali dát ještě 
druhý gól. Jsem rád, že se nám 
podařilo vzadu uhrát nulu, a i 
když ten závěr byl velmi hektický, 
tak musím poděkovat klukům, že 
to zvládli a že 3 body zůstaly v 
Hradci,“ hodnotil po zápase výkon 
Václav Kotal.

„Myslím si, že to byl hrozně 
důležitý zápas, myslím si, že to byl 
zápas tak o 6 bodů, dá se říct a 
jsem hrozně rád, že jsme to takhle 
zvládli, že jsem tomu mohl přispět i 
gólem,“ okomentoval zápas střelec 
jediné branky, Daniel Horák.

Kromě ligového zápasu, čekal 
na nového trenéra duel hned ve 
středu 27. září, kdy FC Hradec 
Králové zajížděl na utkání 3. 
kola MOL Cupu na půdu Jihlavy. 
První poločas branku nepřinesl, 
ve druhém se prvním gólem za 
Votroky blýskl Daniel Hais, který 
se stal jediným střelcem v utkání. 
Hradec Králové tak opět rozdílem 
o jednu branku zvítězil a postoupil 
do osmifinále poháru. Soupeře 
Hradce se dozvíme až po odehrání 
zbytku zápasů 3. kola, které se 
budou konat v prvních 14 dnech v 
říjnu. 

Jak jsme již vzpomínali ve článku 
v minulém čísle, Votroci jsou 
také velmi aktivním klubem pro 
své fanoušky. V poslední době 
měl premiéru dokument POD 
LÍZÁTKY! Jedná se o televizní 
dokument, který zachycuje 
kompletní stavbu stadionu, od 
samého počátku. V dokumentu 
diváci mohou vidět časosběrné 
záběry, rozhovory s legendami 
klubu nebo také rozhovory s lidmi, 
kteří mají na vzniku stadionu 
významný podíl. Premiéra 
dokumentu se odehrála přímo na 
stadionu před ligovým zápasem 
proti Jablonci.
Kromě dokumentu klub představil 
oficiální videoklip k hymně 
„Votroci povstanou“, kterou 
nazpívala kapela Metanol. 



JIŘÍ RYBA PŘEVZAL OCENĚNÍ DR. JÍRY

Jiří Ryba, člověk spojený s fotbalem po celý život na návrh Okresního fotbalového svazu Hradec 
Králové a schválení Královéhradeckého krajského fotbalového svazu převzal cenu Dr. Václava Jíry, 
kterou každoročně uděluje FAČR osobnostem, jenž se významně zasloužily o rozvoj českého fotbalu.

Obdržel jste ocenění Dr. Václava Jíry, co to pro 
Vás osobně znamená?

Velmi si toho vážím, je to odměna za těch několik 
desetiletí kdy se fotbalu věnuji. Příjemně mě 
překvapilo jaký ohlas to mělo a kolik gratulací 
jsem obdržel.

Je to pro Vás již několikáté ocenění, kterého si 
vážíte nejvíce? 

Osobně si vážím všech ocenění stejně. Je hezké 
když lidé ocení Vaši práci.

Fotbalu se věnujete téměř celý život, co je Vaší 
motivací?

Miluji vítězství, ta touha mě i v mém věku žene 
neustále dopředu.

Z nové sezóny je odehráno již 7 kol, jak jste 
spokojený s výsledky Chlumce nad Cidlinou? 

Jsem spokojený. Rozjezd nebyl podle našich 
představ, ale současné 5 místo v ČFL je výborné.

Jaké máte cíle s týmem pro letošní sezónu? 

Rád bych zakončil ročník 2023-24 v horní polovině 
tabulky.

Jaké máte osobní cíle, které byste si rád splnil? 

V mém věku už potřebuji pouze aby mi sloužilo 
zdraví.

Chtěl byste něco vzkázat čtenářům našeho 
Zpravodaje? 

Všem čtenářům bych popřál hlavně hodně zdraví, 
protože fotbal, i když je to krásná hra, není v životě 
to nejdůležitější.

Fotbalu, nejen v královéhradeckém okrese, jehož svaz jej nominoval, se pan Ryba věnuje celý život. A 
výrazně se profiloval i na celostátní úrovni. Do fotbalu v různých klubech, kde působil investoval nemalé 
finanční prostředky. Nyní, v sedmasedmdesáti letech, je sportovním manažerem v třetiligovém FK Chlumec 
nad Cidlinou, v klubu kde jako žák začal s fotbalem a do roku 1995 byl téměř čtvrtstoletí manažerem. Pak 
přešel do AFK Atlantik Lázně Bohdaneč, kde se v pozici sportovního ředitele podílel na postupu do první ligy, 
kterou klub rok hrál. Následoval rok ve funkci sportovního ředitele prvoligového SK Hradec Králové. V roce 
2002 zamířil na sedmnáct let do SK Převýšov a klub i díky jeho všestranné podpoře postoupil z okresního 
přeboru do třetí nejvyšší soutěže. Mimochodem v roce 2011 vyřadil v poháru výhrou 3:0 i pražskou Slavii… 
Pan Ryba je držitelem několika ocenění v rámci kraje a Cena dr. Václava Jíry, kterou dostal je ve správných 
rukou. Autor obou fotografií je Jan Tauber (FAČR).



RMSK CIDLINA: 13 BODŮ JE OBSTOJNÝCH, 
CHCEME ZLEPŠIT DOMÁCÍ VÝKONY
Petr Průcha, trenér A-týmu RMSK Cidlina zhodnotil dosavadní průběh sezóny Divize C. Nastínil 
také další plány s mužstvem a okomentoval složení týmu, postup dorostu do ligy nebo poslal vzkaz 
fanouškům bydžovských týmů.

Jak bys zhodnotil dosavadní 
průběh sezóny?

Myslím, že zatím je 13 
bodů obstojných. Kdyby se 
nám nepovedlo vítězství v 
Dobrovicích, byli bychom již 
v sestupovém pásmu, takže to 
nám určitě pomohlo. Jsme rádi, 
že se nám povedly i 3 body s 
Letohradem, byt výkon nebyl 
úplně ideální.

Jak jsi spokojen s výkony 
hráčů?

Je to střídavě oblačno. Když 
pominu výsledky, výkony na 
venkovních hřištích jsou lepší 
než na domácím. Když hrajeme 
venku, tak jsme kromě zápasu v 
Benešově, sahali po bodech nebo 
body získali. Doufám, že se zlepší 
domácí výkony, protože se hraje 
před domácími diváky a když se 
doma dařit nebude, je předpoklad, 
že diváci nebudou chodit v 
takovém množství.

Jaký je cíl pro podzimní část?

Cíl před sezónou byl vyhnout se, 
po odchodu 4 hráčů a doplnění 
z vlastních zdrojů, bojům o 
záchranu. Teď je pohled na 
tabulku krásný, ale nikdo neskáče 
radostí, protože víme, že přijdou 
těžké zápasy a za 3-4 kola může 
být všechno jinak. Divize C je 
neskutečně vyrovnaná, když 
pominu Ústí nad Orlicí, Benátky 
nad Jizerou a Velké Hamry, tak 
všechny zápasy byly vyrovnané a 
většinou se o bodech rozhodovalo 
v závěru.

Pomůže postup dorostu do ligy 
v přípravě hráčů do A-týmu?

V klubu máme i takovou 
domluvu, že když na to bude, 
kluci z dorostu budou chodit hrát 
za Áčko. Taková je naše vize. A 
tým mužů je momentálně kromě 
dvou hráčů složen z vlastních 
odchovanců, kteří prošli naši 
mládežnickou základnou. Tím, 
že dorost hraje vyšší soutěž, tak 
připravenost hráčů bude na vyšší 
úrovni. Rozhodně ale nechci 
zapomenout zmínit i B tým, kde ta 
utkání A-třídy nejsou v takovém 
tempu, ale je to dospělý fotbal, 
který je takticky víc vyzrálý. 
Obě soutěže klukům hodně dají, 
snažíme se, aby kluci nastupovali 
za B tým a určitě je dál budeme 
doplňovat z vlastních zdrojů. 
Uzpůsobujeme tomu i zimní 
přípravu, aby ti hráči z dorostu 
hráli proti dospělým, aby byli 
připraveni na další sezónu, kdy 
už budou nastupovat v dospělých 
soutěžích, doufáme, že v divizi.

Co bys vzkázal fanouškům 
Bydžova?

Po tom, co jsme udělali novou 
tribunu, tak se diváci zpět na 
tribunu vrátili. Byl bych rád, 
aby si uvědomili, že je to práce 
s lidmi, práce s mladými lidmi. 
Tým někdy funguje víc, někdy 
míň - někdy jsou kluci nervózní, 
jsou postaveni do těžkých situací. 
Místo povykování na ně bych spíš 
čekal, že kluci dostanou podporu. 
Fanoušci musí být trpěliví.
Celou dobu jsme to v Bydžově 
takto chtěli, chtěli jsme hrát se 
svými hráči. Chtěl bych, aby 
diváci měli s hráči trpělivost a aby 
je podporovali. Ale podporovali 
za jakékoli situace a jakéhokoli 
stavu. Vím, že je to těžké a v 
Čechách se to moc nenosí, ale 
chtěl bych o to diváky poprosit.
Ono se to nezdá, ale hráči 
fanoušky vnímají a pak si řeknou, 
že ani ti diváci s nimi nejsou, 
nepodpoří je. 
Kluci v týmu určitě dělají všechno 
proto, aby hráli dobře, nikdo 
nic neodflákne a to, že někdy 
něco nevyjde, to se prostě stane. 
Ta hlava hraje v našem týmu 
neskutečnou roli.



JAKUB FICHTNER: CHTĚLI BYCHOM CO 
NEJDŘÍV DO ČERVENĚVSE VRÁTIT PŘEBOR
Jakub Fichtner, kapitán Červeněvse nám prozradil, jaký je jejich recept 
na kvalitní start soutěže a jaké má tým cíle. Mladí kluci jsou nedílnou 
součástí sestavy, věkový průměr je v Červeněvsi 23,5 roku.

Do nové sezóny máte skvělý 
vstup, čím to je?
Před sezónou jsme si jasně 
stanovili, jakým způsobem 
se chceme v novém ročníku 
prezentovat a jak budeme 
fungovat. Zároveň si myslím, že 
momentálně v Červeněvsi máme 
dobrý tým, kde šlapeme jeden 
za druhého. Po minulé náročné 
sezóně se uvolnila atmosféra. 
Nehrajeme pod žádným tlakem, 
že v každém utkání „musíme“. 
Fotbal nás všechny baví. Víme, 
jak jsme schopní hrát a zatím to 
funguje. Zároveň však víme, že je 
tu několik věcí, co musíme zlepšit 
a postupně na tom pracujeme.
Jaká v týmu (v kabině) panuje 
nálada?
Samozřejmě, že je nálada v týmu 
ovlivněna dobrými výsledky. 
Takže po prvních pěti odehraných 
kolech, kdy jsme zatím bodově 
stoprocentní, tak nálada v kabině 
je výborná. Po minulém ročníku, 
kdy se nám výsledkově vůbec 
nedařilo, je to jako nebe a dudy. 
Máme v týmu mladé kluky, kteří 
skvěle zapadli. Nikdo nedělá 
rozdíly v tom, jestli je ti čtyřicet 
nebo patnáct. Všichni se snažíme 
na hřišti nechat vše a společně 
přinést do klubu co nejlepší 
výsledky. Tvoříme skvělou partu.
Proběhly v týmu nějaké změny 
oproti loňskému roku?
Do nového ročníku jsme hlavně 
chtěli udržet všechny hráče, kteří 
nastupovali minulý rok. Během 
jarní části sezóny, a hlavně po 
jejím konci, kdy jsme sestoupili 
z okresního přeboru, dorazily 
nabídky pro několik našich hráčů 

z týmů z vyšší soutěže. Nakonec 
však z týmu nikdo neodešel. 
Vyjasnili jsme si, jakým způsobem 
chceme pokračovat jak do nové 
sezóny, tak do budoucna, a všichni 
byli pro. Navíc jsme do týmu 
přivedli jednoho útočníka, dva 
hráči přešli z dorostu a dva hráči 
se k fotbalu po menší pauze opět 
vrátili.
Mátě poměrně mladý tým, je to 
ta správná cesta, kterou chcete 
jít i nadále?
Rozhodně ano. Když jsme před 
čtyřmi lety společně se Slavojem 
Skřivany zakládali tým dorostu, 
jedním z důvodu bylo, že 
potřebujeme udržet mladé kluky 
a postupně je zapracovat do týmu 
mužů. A nyní už jsme ve fázi, 
kdy jsou kluci nedílnou součástí 
základní sestavy, i když někteří 
stále nastupují za dorost. Pokud 
vezmu všechny hráče, kteří v 
mužích pravidelně nastupují, 
tak máme věkový průměr týmu 
23,5 roku. Takže ano, pro nás 
je to správná cesta. Chceme to 
pomalu „předávat“ mladším, 
aby v Červeněvsi mohl fotbal 
pokračovat.

Jaký je váš cíl pro tuto sezónu?
Hlavně chceme stabilizovat kádr 
a snažit se do mužstva mužů 
zapracovat co nejvíc hráčů z 
dorostu. Chtěli bychom předvádět 
takový fotbal, na který budou naši 
fanoušci rádi chodit. A co se týče 
umístění? Chceme se samozřejmě 
umístit co nejlépe. Nemáme však 
jasný výsledkový cíl, jelikož 
kádr stále budujeme. Zároveň 
bychom však chtěli co nejdřív do 
Červeněvse vrátit okresní přebor, 
protože tam dle mého názoru 
prostě patří. A pokud by se to mělo 
povést již po této sezóně? Tak se 
nikdo zlobit nebudeme, ale není to 
to hlavní, podle čeho budeme na 
konci hodnotit, zdali sezóna byla 
úspěšná či nikoli.
Co byste vzkázali vašim 
fanouškům?
Velice si vážíme Vaší podpory jak 
při domácích, tak při venkovních 
zápasech. My v kabině podporu 
vnímáme a snažíme se v každém 
utkání odevzdat maximum, 
abychom ze hřiště mohli všichni 
společně odcházet s dobrými 
pocity. Je skvělé, když si po 
zápase můžeme vzájemně všichni 
zatleskat. Takže ještě jednou díky, 
že nás takto hojně podporujete.



VYHLÁŠENÍ STŘELCŮ, BRANKÁŘŮ A TOP XI DAHASL OP

V Hostinci U Jelena se uskutečnilo tradiční slavnostní ocenění kanonýrů dospělých i mládeže a XI. 
DAHASL Okresního přeboru dospělých za soutěžní ročník 2022/2023 OFS Hradec Králové. Dále 
pak byli vyhodnoceni Keepersport brankář za nejvíce vychytaných „0“ a Cena 11teamsports.cz pro 
hráče, který v uplynulém ročníku zaznamenal nejvíce hattricků. Tohoto setkání se kromě oceněných 
zúčastnili předseda OFS Hradec Králové Martin Zbořil, místopředseda OFS Hradec Králové Vladan 
Haleš, jenž vyhlášení moderoval, trenérská legenda Ladislav Škorpil, Evžen Čejka (Sport Forte) a 
Adam Jiříček (Fotbalové Hradecko), kteří předali oceněným řadu hodnotných cen.
Předávání se však zúčastnilo pouze 9, z celkových 17 oceněných hráčů.

David Švasta (Stěžery) - 67 gólů SPORTFOTBAL OP MŽ

„Měl jsem dobré spoluhráče, od nich super přihrávky a myslím, 
že mám docela dobrou střelu. Proto tolik gólů. Od nové sezóny 
nastupuji za FC Hradec Králové (z okresního přeboru mladších 
žáků do ligy starších žáků pozn. red.), očekávám lepší soutěž a 
chtěl bych mít na konci sezóny alespoň 30 gólů. Mezi mé životní 
cíle patří zahrát si za FC Barcelonu a Českou reprezentaci.“

Ondřej Štěpán (Lhota p. L.) - 35 gólů BELSPORT OP SŽ

„Většinu sezóny jsem se cítíl dobře. Všechny góly padaly celkem 
lehce, prostě jsem běžel a pak to nějak zakončil. S týmem ve Lhotě 
jsem spokojený, mám to tam rád, teď už tam pokračuji v dorostu. 
Rád bych v nové sezóně dal co nejvíce gólů, jen teď půjdu na 
operaci, takže nebudu moci chvíli hrát. Budu se do toho pak snažit 
co nejdříve vrátit a pomoct týmu v nové sezóně.“

Lukáš Kukla (Dohalice) - 9 vychytaných nul DAHASL OP

„Za ocenění vděčím týmu, který mi pomáhá a taky tomu štěstíčku, 
co každý potřebuje. Na některých zápasech jsem ani nebyl, takže 
mě těší, že se mi povedlo ocenění vyhrát. Momentálně jsem 
po operaci, ale do konce sezóny bych se chtěl o nějaké další 
vychytané nuly ještě poprat. Jiné velké cíle už nejsou, spíš si jít 
s klukama zahrát, vítězství je super a případnou nulu beru jako 
bonus. Cíl Dohalic je být v top čtyřce přeboru.“



Milan Tichý (Chlumec n. C. C) - XI. DAHASL OP 2022/2023

„Určitě vděčím trenérům, za to že mě vychovali takového, jaký teď 
můžu být, že můžu hrát za C i B tým. Vděčím trenérům za to, jak 
k nám přistupují a jak nás vycvičili. Teď nastupuji za B tým, loni 
jen občas, teď pravidelně. Další osobní cíle nemám, zatím mi vše 
takhle vyhovuje.“

Daniel Čermák (Nový Hradec B) - XI. DAHASL OP 2022/2023

„Jsem hrozně rád, že mě trenér nominoval do základní sestavy B 
týmu a měl jsem nějaké starty za A tým. Dost zkušeností mi dávají 
i tréninky s A týmem. Chtěl bych s Béčkem hrát B-třídu, což je 
také týmový cíl. C. Rád bych si zahrál i za Áčko, protože díky tomu 
získávám hodně zkušeností do Béčka.“

David Koubek (Lovčice) - XI. DAHASL OP 2022/2023

„Minulou sezónu jsme dávali tým těžko dohromady, tak mě kluci 
nechali kopat penalty, dal jsem nějaké góly a asi i díky tomu 
přebírám ocenění. Cílem je v Lovčicích udělat dobrou partu, což 
se teď daří, s příchodem kluků Pitákových.Chtěli bychom hrát ve 
vyšší části tabulky.“

Marek Král (Sendražice) - XI. DAHASL OP 2022/2023

„Ocenění je dáno hlavně týmem, vepředu jsme byli samí mladí 
a i díky spoluhráčům, se kterými jsme hráli v Hradci, byla 
zaručena souhra. Celkově nám to klapalo. Letos hraji A-třídu v 
Třebechovicích, což je velký skok. Chtěl bych se dostat s týmem 
co nejvýš a dát co nejvíce gólů. Třebechovický cíl pro sezónu je 
nespadnout.“

Pavel Zapadlo (Dohalice) - XI. DAHASL OP 2022/2023

„Za ocenění můžou hlavně spoluhráči, a celkově klub, který mi 
umožňuje hrát, své individuality bych nevyzdvihoval. Cíle pro 
novou sezónu jsou držet se ve vrchních patrech tabulky. Chci 
se dál zlepšovat, být větším přínosem do týmu a rád bych se do 
budoucna angažoval i na jiných pozicích než jen hráč. Viděl bych 
se někdy jako trenér u mládežnických kategorií.“

Lukáš Sciskala (Roudnice B) - XI. DAHASL OP 2022/2023

„Oceněn jsem byl hlavně asi kvůli vstřeleným brankám. V další 
sezóně bych chtěl být ještě efektivnější v zakončení, aby těch 
gólů bylo víc. V nové sezóně nastupuji za B i A tým. Cíl Béčka je 
nejvyšší, tedy postup. V Áčku to pro mě byl zpočátku velký skok, 
ale myslím, že postupem času už je to dobré.“



TURNAJE VÝBĚRŮ
V průběhů září se konaly turnaje okresních výběrů, konkrétně pak věkových kategorií U17, U15, U13, U11, 
U10 a WU11. Některé zápasy dopadly v náš prospěch, některé nikoli, nicméně kvalita turnajů byla vysoká a 
my jsme rádi, že jsme sestavili dobré reprezentační výběry pro všechny věkové kategorie.



REGIONS CUP 2023 V PODÁNÍ 
VÝBĚRU NAŠEHO KRAJE
Ve středu, 20. září proběhlo první, národní kvalifikační kolo turnaje REGION´S CUP 2023. Královéhradecký 
výběr si historicky v rámci tohoto turnaje nevedl špatně. V roce 2019 výběr z Královéhradecka vyhrál národní 
kvalifikaci a utkal se v Bavorsku s týmy z Polska a Španělska. V roce 2022 pak náš výběr padl v posledním 
národním kole proti Středočeskému výběru. 
V letošním roce vstoupil výběr Královéhradeckého kraje do kvalifikačně vítězně, když v Chrudimi porazil 
výběr Pardubického kraje 4:1. Tím si zajistil postup do čtvrtfinále, které se odehraje 31. října proti výběru 
Středočeského kraje. 
Z našeho okresu byli do turnaje nominováni tito hráči: 
Slavia Hradec Králové: Jakub Vaníček, Tomáš Vošlajer, Ondřej Mates, Jan Kabeláč, Adam Novotný, Michal 
Strasser
RMSK Cidlina Nový Bydžov: Nikolas Bekera, Filip Drobný. 

Právě poslední jmenovaný, Filip Drobný se s námi podělil o pocity ze zápasu a 
nastínil další cíle týmu.
Jsi za nominaci do výběru rád? Čemu myslíš, že za ni vděčíš?

Nominace mě potěšila. Do nominace se hráč dostane díky svým výkonům 
v zápasech a ty jsem, myslím si, nepodával špatné. V nominaci jsem byl i v 
minulém ročníku Regions Cupu, a i díky tomu o mě věděli trenéři i tento rok. 

Jak se ti hrálo proti výběru Pardubického kraje?

Moc jsem nevěděl co od pardubického celku očekávat, ale s klukama se mi hrálo 
dobře, každý jsme si plnil svou roli a díky tomu jsme uspěli. 

Jaké další cíle máte?

Náš cíl je vyhrávat a dostat se pokud možno co nejdál. 

Vyzdvihl bys nějaký moment utkání? Na co se nejvíc těšíš v dalším zápase?

Určitě produktivitu a týmovost. Na to, že se s klukama moc neznáme, jsme 
podali dobrý týmový výkon. Doufám že navážeme na výkon z minulého zápasu a 
budeme se opět radovat.



PIZZZZA.CZ NOVÝ PARTNER OFS HRADEC

Jak byste nám představili vaši 
firmu? 

Naše společnost ST GASTRO 
s.r.o. která vystupuje na trhu pod 
značkou PIZZZZA.CZ a CRAZY 
CHICKEN vznikla v roce 2016 
otevřením první pobočky v Hradci 
Králové. V loňském roce jsme 
otevřeli pobočku Pardubice a 
další se chystají, kde asi necháme 
jako překvapení. Jak už napovídá 
název naší značky, hlavním 
prvkem naší produkce je pizza a 
smažené kuře, hranolky, burgry.

Co je hlavním cílem vaší firmy? 

Naší vizí je vybudovat síť 
poboček poskytující nejvyšší 
úroveň služeb a produktů v oblasti 
delivery a takeaway po celé České 
republice. 

Jaký má vaše společnost vztah 
ke sportu? 

Naše společnost se dlouhodobě 
angažuje v různých druzích 
sportu, převážně formou 

sponzoringu a podpory, namátkou 
je to basketbal Královští sokoli, 
za fotbal FC Hradec Králové,  TJ 
Lokomotiva HK, TJ Sokol Třebeš, 
spolupracujeme i s hokejovým 
klubem Mountfield HK a další. 

Proč Vaše firma sponzoruje 
fotbal na Hradecku? 

Fotbal jsme začali sponzorovat 
jako formu podpory klubům s 
výchovou nových hráčů a jejích 
vedení ke sportu. 

Co by vyše firma chtěla vzkázat 
čtenářům našeho zpravodaje? 

Jaká pizza Vám nejvíce chutná a 
proč je to zrovna ta od PIZZZZA.
CZ ? 

Jaké je vaše přání do budoucna 
ve spojitosti s fotbalem?

Aby si každé vedení kraje, města, 
nebo obce uvědomilo, že fotit se 
na otevírání stadionů a začátku 
sezony u prvoligových teamů 
možná přinese body jim na 

Instagramu a Facebooku, ale ti 
kdo potřebují podporu jsou hlavně 
menší kluby a jednoty. 
To jsou ti, kdo ukazují našim 
dětem jak sportovat, učí je jak 
to chodí v kolektivním nebo i 
individuálním sportu, co je to fair 
play. Ať se jdou podívat na každý 
nábor, který probíhá v každém 
roce...kolik dětí tam je a chce hrát 
fotbal. Ale to platí všeobecně, 
nejen k fotbalu. 

Jaké má vaše firma cíle?

Naše cíle nejsou ani tak sportovní. 
Jeden z cílů je aby se naší 
společnosti dařilo co nejlépe a tím 
jsme mohli pokračovat v podpoře 
sportovních, kulturních a dalších 
aktivit v našem městě.



JAROSLAV KRATOCHVÍL OSLAVIL 70

V červenci oslavil významné životní jubileum 70 let Jaroslav Kratochvíl 
(nar. 25. 7. 1953), dlouholetý funkcionář a předseda OFS Hradec 
Králové. Dlouhé období byl činný rovněž v FC Olympia Hradec 
Králové, kde zastával funkci předsedy. 
Do dalších let mu za Okresní fotbalový svaz Hradec Králové 
přejeme zejména pevné zdraví, štěstí, osobní spokojenost a radost na 
sportovištích i mimo ně. 

17. 9. 2023 oslavil významný životní mezník 75 let ing. Miroslav 
Přibyl, dlouholetý rozhodčí a delegát svazu republikových, krajských a 
okresních soutěží.
V rámci Okresního fotbalového svazu Hradec Králové působil ve 
funkci předsedy, člena výkonného výboru a v současné době je 
předsedou disciplinární komise OFS Hradec. V Královéhradeckém 
KFS byl dlouholetým členem komise rozhodčích a lektorem pravidel 
fotbalu, která ovládá opravdu jako málokterý sudí a funkcionář. 
První utkání řídil v roce 1979 a na zápasy tehdejšího ČMFS Praha byl 
delegován od roku 1994. Ve funkci delegáta svazu je činný od roku 
1993, v období 1995 až 2006 byl delegátem ČMFS Praha, nyní působí v 
rámci OFS Hradec Králové.
Do dalších let mu zejména pevné zdraví, štěstí, osobní spokojenost a 
radost na fotbalových hřištích i mimo ně přeje Okresní fotbalový svaz 
Hradec Králové.

MIROSLAV PŘIBYL OSLAVIL 75

MILAN KREMPA GÓLEM NA HŘIŠTI OSLAVIL 60
Významné životní jubileum bude slavit dlouholetý funkcionář a srdcař 
fotbalového klubu FC Slavia Hradec Králové Milan Krempa. Hráči C 
týmu Slavie Hradec Králové mu připravili hezké překvapení poslední 
zářijový den. Ve speciálním dresu nastoupil symbolicky v 60. minutě 
mistrovského utkání proti Jeníkovicím. Skvělý výkon korunoval 
dokonce gólem.
Přejeme mu hezké oslavy, spoustu zdraví a životního i sportovního 
elánu do dalších let. Ke gratulantům se přidávají FC Slavia Hradec 
Králové i Okresní fotbalový svaz Hradec Králové.



FOTOGALERIE Z OKRESNÍCH TRÁVNÍKŮ



DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM 
OFS HRADEC KRÁLOVÉ

Zpravodaj OFS Hradec Králové připravili: Adam Jiříček, Lubomír Douděra. Habrmanova 192, 500 02 Hradec Králové.


